ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /2021/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định thu phí, lệ phí của các cơ quan,  đơn vị tại Trung tâm

hành chính công tỉnh Đồng Nai.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

  Căn cứ Luật Phí, lệ phí ngày 25/11/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2016;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29/11/2006;

Căn cứ Luật Quản lý thuế sửa đổi ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Nghị định số 83/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật quản lý thuế và sửa đổi, bổ sung

một số điều Luật quản lý thuế;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí, lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 6/11/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật quản lý thuế;

Căn cứ Thông tư số 303/2016/TT-BTC ngày 15/11/2016 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn việc in, phát hành, quản lý và sử dụng các loại chứng từ thu

tiền phí, lệ phí thuộc ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thu và quản lý các khoản thu ngân sách nhà nước qua Kho bạc nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 13/2017/TT-BTC ngày 15/2/2017 của Bộ Tài chính quy

định quản lý thu, chi bằng tiền mặt qua hệ thống Kho bạc nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25/03/2016 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại cơ

quan hành chính nhà nước ở địa phương;

2

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ  về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua

dịch vụ bưu chính công ích;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số        /TTr-STC

ngày... tháng.... năm 2021 về việc ban hành Quyết định quy định thu phí, lệ phí

của các cơ quan, đơn vị tại Trung tâm hành chính công tỉnh Đồng Nai.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định thu phí, lệ phí của các

cơ quan, đơn vị tại Trung tâm hành chính công tỉnh Đồng Nai.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ......./....../2021 thay thế

Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 29/8/2017 của UBND tỉnh.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ,

Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, các cơ quan thuộc ngành dọc; và các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;

- Cục Kiểm tra VBPL, Bộ Tư pháp;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC.

                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                   CHỦ TỊCH